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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT1) 

 

[07.06.2022] 

 

Drejtuar:  

1. Bashkimit të operatorëve ekonomikë “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së 

huaj me Nuis: K91326028I &  “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK me Nuis: K91628013D, me 

adresë: Rruga “ Asim Vokshi”, Pallati Alb Building & 2T, Tiranë. 

2. Bashkimit të operatorëve ekonomikë “ Pastrime Silvio” SHPK me Nuis: K91413010N & “ A.E.K 

& Co” SHPK me Nuis: K64331804P, me adresë: Njësia Bashkiake nr. 2, Rruga “Fatmir Haxhiu”, Pallati 

2, Shkalla 10, Apartamenti 76, Kati I , Tiranë, Tirana. 

3. Operatori ekonomik “ FUSHA” SHPK me Nuis:  J61922018S, me adresë: Njësia Bashkiake nr 2, 

Rruga Murat Toptani, përballë Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja , Tiranë, Tirana. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur mbi kufirin e lartë monetar, Shërbime” 

Marrëveshje kuadër me kohëzgjatje 36 ( tridhjetë e gjashtë) muaj: “ Shërbimi i pastrimit të territorit të 

Bashkisë Himarë ”,     

Loti 1 : “Shërbimi i pastrimit të territorit të Bashkisë Himarë, Njësia Administrative Himarë”.  

r  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Marrëveshje kuadër me kohëzgjatje 36 ( tridhjetë e gjashtë) muaj: “ 

Shërbimi i pastrimit të territorit të Bashkisë Himarë ”,   Loti 1 : “Shërbimi i pastrimit të 

territorit të Bashkisë Himarë, Njësia Administrative Himarë”, Fondi limit i Lotit 1 : “Shërbimi i 

pastrimit të territorit të Bashkisë Himarë, Njësia Administrative Himarë” është 169 973 379 ( një 

qind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntë qind e shtatëdhjetë e tre mijë e tre qind e shtatëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH ose  1,402,073.57 ( një milion e katërqind e dy mijë e  shtatëdhjetë e tre presje 

pesëdhjetë e shatë) EURO. ( Kursi i këmbimit 121,23), Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes 

kuadër ose afati për zbatimin e saj: 36 ( tridhjetë e gjashtë) muaj, Numri i referencës së procedurës 

: REF-20775-02-28-2022 , Numri i references të Lotit 1: REF-20780-02-28-2022 ] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1.Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ Pastrime Silvio” SHPK me Nuis: K91413010N & “ A.E.K & 

Co” SHPK me Nuis: K64331804P. 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):  

167 834 589.28 ( një qind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e tetë qind e tridhjetë e katër mijë e pesë 

qind e tetëdhjetë e nëntë presje njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik “ FUSHA” SHPK me Nuis:  J61922018S 

      Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

169 860 036.30 ( një qind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e tetë qind e gjashtëdhjetë mijë e tridhjetë e 

gjashtë presje tridhjetë ) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së 

huaj me Nuis: K91326028I &  “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK me Nuis: K91628013D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

149 621 583.54 (një qind e dyzet e nëntë milion e gjashtë qind e njëzet e një mijë e pesë qind e 

tetëdhjetë e tre presje pesëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1._________________________________                    ________________             ____________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it          arsyet   

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1.Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ Pastrime Silvio” SHPK me Nuis: K91413010N & “ A.E.K & 

Co” SHPK me Nuis: K64331804P. 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):  



167 834 589.28 ( një qind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e tetë qind e tridhjetë e katër mijë e pesë 

qind e tetëdhjetë e nëntë presje njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik “ FUSHA” SHPK me Nuis:  J61922018S 

      Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

169 860 036.30 ( një qind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e tetë qind e gjashtëdhjetë mijë e tridhjetë e 

gjashtë presje tridhjetë ) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së 

huaj me Nuis: K91326028I &  “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK me Nuis: K91628013D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

149 621 583.54 (një qind e dyzet e nëntë milion e gjashtë qind e njëzet e një mijë e pesë qind e 

tetëdhjetë e tre presje pesëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek [Bashkia Himarë, Spile Himarë ] sigurimin e kontratës brenda 

5 (pesë)  ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Ankesat: Vendimi nr.474/2022 prot., datë 16.05.2022 i Komisionit të Prokurimit Publik 

 Vendimi nr.517/2022 prot., datë 01.06.2022 i Komisionit të Prokurimit Publik 

 

Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor 

 

Blerina Bala 

 


